
 

  ТАМБОВСКАЯ      ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО  РАЙОНА 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.08.2016                                р.п. Первомайский                                  № 585  
 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района 

от 12.04.2016 №274 «Об утверждении Состава комиссии и Положения о 

комиссии по противодействию коррупции, соблюдению требований к 

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в 

администрации Первомайского района»  

 

Руководствуясь статьями 28,29,33 Устава Первомайского района 

Тамбовской области, администрация района      ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Внести в постановление администрации района от 12.04.2016 №274 

«Об утверждении Состава комиссии и Положения о комиссии по 

противодействию коррупции, соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации 

Первомайского района» следующие изменения и дополнения: 

 1.1.В наименовании и по всему тексту, а также в приложениях к 

постановлению исключить слова: «по противодействию коррупции». 

 1.2.Пункт 7 Положения (ПРИЛОЖЕНИЕ №2) дополнить подпунктом «в» 

следующего содержания:  

 «в) представитель комитета по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений администрации Тамбовской области (по согласованию)». 

 1.3.Положение (ПРИЛОЖЕНИЕ №2) дополнить пунктом 8.1 следующего 

содержания: 

 «8.1.Лица, указанные в подпунктах  «б» и «в» пункта 7 и пункте 8 

настоящего Положения, включаются в состав комиссии в установленном 

порядке по согласованию с научными организациями и образовательными 

учреждениями среднего, высшего и дополнительного профессионального 

образования, с общественным Советом района, с общественной организацией 

ветеранов, с профсоюзной организацией, действующей в установленном 

порядке в администрации района, на основании запроса главы администрации 

района. Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения 

запроса». 

 1.4. Подпункт «а» пункта 14 Положения (ПРИЛОЖЕНИЕ №2) изложить в 

следующей редакции: 



 «а)представление главой администрации района в соответствии со        

статьей 3 Положения «О порядке проведения проверки достоверности 

представляемых муниципальными служащими, а также гражданами, 

поступающими на муниципальную службу, персональных данных, сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», 

утвержденного решением Первомайского районного Совета народных 

депутатов от 09.04.2009 №111материалов проверки, свидетельствующих: 

-о представлении муниципальным служащим недостоверных или 

неполных сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера на себя, супруга (и) и несовершеннолетних детей; 

-о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному 

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов». 

1.5.В абзаце четвертом подпункта «б» пункта 14 Положения 

(ПРИЛОЖЕНИЕ №2) слова «заявление муниципального служащего» заменить 

словами: «заявление главы администрации района, исполняющего полномочия  

главы администрации района».  

1.6.Подпункт «г» пункта 14 Положения (ПРИЛОЖЕНИЕ №2) исключить. 

1.7.Подпункт «д» пункта 14 Положения (ПРИЛОЖЕНИЕ №2) изложить в 

следующей редакции: 

«д) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и 

статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в администрацию 

района уведомление коммерческой или некоммерческой организации о 

заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в 

администрации района, трудового или гражданско-правового договора на 

выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции муниципального 

управления  данной организацией входили в его должностные (служебные) 

обязанности, исполняемые во время замещения должности в администрации 

района, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было 

отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с 

указанной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на 

замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации 

либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в 

коммерческой или некоммерческой организации комиссией не 

рассматривался». 

1.8.Из пункта 15.1 Положения (ПРИЛОЖЕНИЕ №2) исключить слова: 

«Обращение, заключение и другие материалы в течение двух рабочих дней со 

дня поступления обращения представляются председателю комиссии». 

1.9.В пункте 16.1 Положения (ПРИЛОЖЕНИЕ №2) слова «подпункта «б» 

пункта 16» заменить словами: «подпункта «б» пункта 14». 

1.10. Пункт 23.1 Положения (ПРИЛОЖЕНИЕ №2) исключить. 

1.11.Из пункта 23.2 Положения (ПРИЛОЖЕНИЕ №2) слова 

«Информация об изменениях» исключить. 

1.12.В подпункте «б» пункта 23.2 Положения (ПРИЛОЖЕНИЕ №2) слова 

«главе администрации района» заменить словами «главе  района». 



1.13.В пункте 24 Положения (ПРИЛОЖЕНИЕ №2) слова «23.1-23.3» 

заменить словами «23.2-23.3». 

1.14.Подпункт «а» пункта 29 Положения (ПРИЛОЖЕНИЕ №2) изложить 

в следующей редакции: 

«а) дата заседания комиссии, фамилии, имена, отчества членов комиссии 

и других лиц, присутствующих на заседании». 

1.15.В пункте 34 Положения (ПРИЛОЖЕНИЕ №2) слова «руководитель 

комиссии» заменить словами «председатель комиссии». 

1.16.В пункте 36 Положения (ПРИЛОЖЕНИЕ №2) слова «отделом 

правовой и кадровой работы администрации района» заменить словами 

«должностным лицом, ответственным за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений». 

2.Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого 

издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения 

(опубликования) на сайте. 

 

 

Глава администрации  

района                                                                                                         А.В. Игнатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/

